
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 22   DEL  17-02-2019

Oggetto: CONTRIBUTO PER ACQUISTO MOBILIO ASSEGNATARI ALLOG=
GI ERAP. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di febbraio alle ore 17:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 17-02-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE F.F.

Premesso che i Signori (per motivi di privacy i nomi soni secretati e stanno agli atti
dell’istruttoria), a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e di ottobre 2016, hanno avuto
l’abitazione dichiarata “non utilizzabile” come da schede di sopraluogo redatte in data
16/11/2016 pertanto si è reso necessario un trasferimento dall’abitazione di residenza, stante i
Provvedimenti del Comune di Loro Piceno, Ordinanze sindacali n.ro  149 del 26.11.2016  e
n.ro 123 del 19.11.2016;

Considerato che gli stessi sono risultati quinto  e  secondo in graduatoria per
l’assegnazione di un alloggio temporaneo di cui alle richieste prot 8331 in data 11.10.2017 e
prot. 8305 in data 10.10.2017;

Visti i provvedimenti di assegnazione di alloggio per emergenza terremoto emessi in
data 21.12.2018 dal Sindaco del Comune di Loro Piceno - responsabile del primo settore f.f.,
con i quali vengono assegnati ai n.ro due soggetti richiedenti gli alloggi siti in Loro Piceno in
Contrada Vignali Bagnere n.ro 15/I int.3 e n.ro 15/I int.4 di proprietà dell’ERAP Marche;

Richiamata la nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile – Soggetto
attuatore sisma 2016 con la quale si comunica che, analogamente a quanto disposto per le
SAE, per ogni nucleo assegnatario di alloggio viene prevista una cifra massima di € 4.000,00,
compressiva di IVA e ogni altro onere compreso, da utilizzare per l’acquisto autonomo degli
arredi necessari per rendere l’unità immobiliare abitabile;

Visto che i nuclei familiari assegnatari devono provvedere all’acquisto autonomo
degli arredi entro 30 giorni dalla consegna delle chiavi dell’alloggio avvenuta il 16 gennaio
2018 e che entro 60 giorni da tale data il capofamiglia deve poi presentare la domanda di
richiesta al Comune di Loro Piceno del contributo per la somma spesa;

Preso atto delle richieste presentate dagli interessati dal provvedimento assunte al
protocollo al n.ro 615 in data 24.01.2019 ed al n.ro 1062 in data 07.02.2019 per l’anticipo di €
4.000,00 cadauno per l’acquisto degli arredi di cui alla nota pec  della Regione Marche –
Servizio Protezione Civile – soggetto attuatore sisma 2016, assunta al protocollo del Comune
di Loro Piceno in data 10.10.2018 al n.ro 7091;

Considerate le difficoltà economiche e sociali che i nuclei familiari in questione
stanno affrontando per la mancanza di un lavoro stabile che permette di provvedere alla
spesa;

Considerata la volontà dell’amministrazione di anticipare la somma  di € 4.000,00
cadauno per i n.ro 2 soggetti per la l’acquisto del mobilio per arredare l’alloggio temporaneo
assegnato ai predetti destinatari del presente atto;

Vista l'urgenza di provvedere per consentire l'immediato avvio della procedura che nel
caso specifico vede come prima scadenza il 16 Febbraio 2019;

Atteso che la somma  di euro 8.000,00 per l’erogazione che contributo puo’ essere
reperita al cap. 1502 art.7 del bilancio pluriennale 2019/2021 annualità 2019 e che analoga
somma, quando verrà trasferita al Comune di Loro Piceno dalla Regione Marche in qualità di
contributo di cui alla nota pec  della Regione Marche assunta al protocollo del Comune di

- DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 17-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Loro Piceno in data 10.10.2018 al n.ro 7091, verrà introitata al cap.190 art.5 del bilancio in
corso;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza
dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero
241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice
di comportamento comunale;

Ritenuto  di provvedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, ed acquisiti i pareri di competenza;

SI PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di concedere ai  numero due soggetti interessati l’anticipo del contributo di euro2.
4.000,00 cadauno per l’acquisto di mobilio per arredare l’alloggio temporaneo
assegnato a ciascuno;

di rimettere il presente atto all’ufficio ragioneria  per l’erogazione di € 4.000,00 a3.
ciascun richiedente quale anticipo per l’acquisto di arredi per l’alloggio temporaneo
dei soggetti indicati rientrandone attraverso l’erogazione dei contributi;

di stabilire che l’impegno della somma occorrente verrà effettuato con successivo atto4.
del Responsabile del Settore a carico del 1502 art.7 del bilancio pluriennale 2019/2021
annualità 2019;

di introitare analoga somma, quando verrà trasferita al Comune di Loro Piceno dalla5.
Regione Marche in qualità di contributo di cui alla nota pec  della Regione Marche
assunta al protocollo del Comune di Loro Piceno in data 10.10.2018 al n.ro 7091,  al
cap.190 art.5 del bilancio in corso;

di dare mandato al Responsabile del Servizio di dare esecuzione, per quanto di6.
competenza, al presente atto;

di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel7.
approvato con D. L.vo n. 267/2000;

di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -8.
comma 4̂ - del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 17-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



 PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

                 IL RESPONSABILE del I Settore f.f.
                                                                       (D.ssa Ilenia Catalini)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                               (Dott. ssa Federica Paoloni)

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 17-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto

disposto dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “CONTRIBUTO PER ACQUISTO

MOBILIO ASSEGNATARI ALLOGGI ERAP. PROVVEDIMENTI.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli,

resi in forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il

presente atto immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 17-02-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 23-03-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 17-02-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


